CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO CÔNG KHAI

KẾ HOẠCH KÊU GỌI VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ
( Sau khi có văn bản phê duyệt)

NĂM HỌC 2023-2024

I. Căn cứ- Mục đích huy động

1. Căn cứ

- Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/08/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân;

- Căn cứ văn bản số 991/SGD&ĐT-KHTC ngày 08/7/2020 của Sở GD&ĐT

V/v tăng cường quản lý về tài trợ; các khoản thu, chi thoả thuận phục vụ trực

tiếp cho người học tại cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Lào cai.

- Công văn số 1477/UBND-QLĐT ngày 13/4/2018 của UBND tỉnh về việc

giải quyết sự cố công trình và quản lý chất lượng các công trình sử dụng nguồn

xã hội hóa trên địa bàn tỉnh.

- Công văn số 4563/UBND-VX ngày 27/9/2018 của UBND tỉnh Lào Cai

quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục trên địa bàn tỉnh,

- Công văn số 1417/SGDĐT-KHTC ngày 22/8/2019 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Lào Cai về việc thực hiện quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục

trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

- Căn cứ Quyết định số 417/QĐ-PGD&ĐT ngày 06/10/2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo TP Lào Cai về việc phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ

của trường TH&THCS Đồng Tuyển thành phố Lào Cai năm học 2023-2024

Trường TH&THCS Đồng Tuyển xây dựng Kế hoạch vận động tài trợ năm

học 2023-2024 như sau:

2. Mục đích huy động

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các tổ chức, đoàn thể, các ngành, mọi

cá nhân, tập thể trong công tác xây dựng phát triển sự nghiệp giáo dục tại địa

phương.

- Tiếp tục huy động nguồn lực từ các tổ chức, cá nhân tài trợ, ủng hộ để

phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo, tăng cường cơ sở vật chất trường lớp,

sửa chữa, nâng cấp các hạng mục công trình phục vụ hoạt động giáo dục, bổ

sung trang thiết bị, đồ dùng phục vụ dạy và học  trong năm học 2023-2024 và

các năm học tiếp theo.

II. Đối tượng huy động ủng hộ tự nguyện

- Các bậc cha học sinh học tại trường TH&THCS Đồng Tuyển

- Các tổ chức, cá nhân đóng trên địa bàn xã Đồng Tuyển cũng như ngoài địa

bàn.

Nhà trường không quy định mức thu. Nhà trường kêu gọi lòng hảo tâm của

các bậc cha mẹ học sinh, các tổ chức cá nhân đóng trên địa bàn cũng như ngoài

địa bàn ủng hộ đóng góp để nhà trường thực hiện tốt kế hoạch, mục tiêu đề ra

trong năm học 2023-2024 cụ thể từng nội dung như sau:

TT Nội dung Tổng khái toán

1
Sơn lại toàn bộ cánh cửa, lan can phòng học và hàng

rào quanh trường ( 275m2)
27.500.000

2
Thay  biển cổng trường và mái che ( Trụ V, mái tôn,

khung sắt, bộ chữ mặt trước, mặt sau…)
41.545.224

 Cộng 69.045.224

Trên đây là thông báo công khai Kế hoạch huy động ủng hộ xây dựng

CSVC, hỗ trợ các hoạt động giáo dục của các tổ chức, cá nhân. Thông báo này

được được niêm yết công khai tại bản tin nhà trường từ ngày 06/10/2023 đến hết

ngày 30/10/2023 theo quy định. Rất mong được sự đóng góp ý kiến của các bậc

cha mẹ học sinh, các thầy cô giáo trong nhà trường. Mọi ý kiến đóng góp xin

liên hệ theo số điện thoại của Hiệu trưởng: 0983097018, số máy điện thoại bàn

hoặc địa chỉ gmail của nhà trường thvathcsdongtuyen@elc.vn.

Đồng tuyển, ngày 06 tháng 10 năm 2023

                                                                                    HIỆU TRƯỞNG